

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Liquidación	Definitiva	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	14.999.300,00	0,00	15.309.574,56	14.999.300,00	14.047.734,83	1.261.839,73
2. Impuestos indirectos	1.253.870,00	0,00	634.975,38	1.253.870,00	634.975,38	0,00
3. Tasas y otros ingresos	11.112.308,10	171.797,97	5.455.384,92	11.284.106,07	4.639.505,07	815.679,85
4. Transferencias corrientes	2.935.400,00	0,00	3.168.000,44	2.935.400,00	2.696.228,18	471.772,26
5. Ingresos patrimoniales	83.100,00	0,00	105.721,49	83.100,00	105.007,79	713,70
a) Operaciones corrientes	30.383.978,10	171.797,97	24.673.656,79	30.555.776,07	22.123.451,25	2.550.305,54
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	644.703,84	1.206.938,67	1.164.580,78	1.851.642,51	755.449,73	409.131,05
b) Otras operaciones no financieras	644.703,84	1.206.938,67	1.164.580,78	1.851.642,51	755.449,73	409.131,05
Total operaciones no financieras (a+b)	31.028.681,94	1.378.736,64	25.838.237,57	32.407.418,58	22.878.900,98	2.959.336,59
8. Activos financieros	0,00	6.939.480,36	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	3.100.000,00	2.900.000,00
Total ingresos	37.028.681,94	8.318.217,00	31.838.237,57	45.346.898,94	25.978.900,98	5.859.336,59
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	9.609.190,00	-227.100,00	9.382.090,00	9.382.090,00	9.129.079,37	194.610,39
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	11.645.780,00	180.827,77	10.820.719,12	11.826.607,77	8.122.843,32	2.697.875,80
3. Gastos financieros	565.000,00	0,00	546.502,76	565.000,00	470.199,77	76.302,99
4. Transferencias corrientes	762.000,00	147.944,28	909.944,28	461.853,15	381.289,05	80.564,10
a) Operaciones corrientes	22.581.970,00	101.672,05	21.152.764,79	22.683.642,05	18.103.411,51	3.049.353,28
6. Inversiones reales	12.435.911,94	2.889.500,66	5.069.971,50	15.325.412,60	3.621.531,20	1.448.440,30
7. Transferencias de capital	0,00	699.944,29	280.258,21	699.944,29	280.258,21	0,00
b) Otras operaciones no financieras	12.435.911,94	3.589.444,95	5.350.229,71	16.025.356,89	3.901.789,41	1.448.440,30
Total operaciones no financieras (a+b)	35.017.881,94	3.691.117,00	26.502.994,50	38.708.998,94	22.005.200,92	4.497.793,58
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	2.010.800,00	4.627.100,00	6.637.853,67	6.637.900,00	6.221.404,04	416.493,63
Total gastos	37.028.681,94	8.318.217,00	33.140.848,17	45.346.898,94	28.226.604,96	4.914.243,21
3. Situación económica					Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	37.028.681,94	8.318.217,00	31.838.237,57	45.346.898,94	25.978.900,98	5.859.336,59
Total gastos	37.028.681,94	8.318.217,00	33.140.848,17	45.346.898,94	28.226.604,96	4.914.243,21
Diferencias	0,00	0,00	-1.302.610,60	0,00	-2.247.703,98	945.093,38

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.	
				Deud./Acreed.	Deud./Acreed.
a) Operaciones corrientes	24.673.656,79	21.152.764,79			
b) Otras operaciones no financieras	1.164.580,78	5.350.229,71			
1. Total operaciones no financieras (a+b)	25.838.237,57	26.502.994,50			
2. Activos financieros	0,00	0,00			
3. Pasivos financieros	6.000.000,00	6.637.853,67			
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	31.838.237,57	33.140.848,17			-1.302.610,60
Ajustes					
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			190.803,39		
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			6.610.708,31		
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			4.084.589,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO					2.716.922,70
					1.414.312,10

Nota: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009	PASIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009
A) Inmovilizado	83.650.584,02	79.938.461,93	A) Fondos propios	59.296.436,81	57.280.140,93
I. Inversiones destinadas al uso general	64.470.208,19	60.571.526,82	I. Patrimonio	29.538.739,02	29.538.739,02
II. Inmovilizaciones inmateriales	100.588,29	120.625,39	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	18.906.217,21	19.072.719,39	III. Resultados de ejercicios anteriores	27.741.401,91	26.995.139,69
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	2.016.295,88	746.202,22
V. Patrimonio público del suelo	173.590,33	173.590,33	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras permanentes	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	26.356.009,57	27.746.099,49
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	II. Otras deudas a largo plazo	26.356.009,57	27.746.099,49
C) Activo circulante	11.265.465,64	14.700.878,35	III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
I. Existencias	0,00	0,00	D) Acreedores a corto plazo	9.263.603,28	9.613.099,86
II. Deudores	6.564.309,46	8.809.819,67	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
III. Inversiones financieras temporales	0,00	0,00	II. Otras deudas a corto plazo	3.663.026,10	2.846.201,68
IV. Tesorería	4.701.156,18	5.891.059,68	III. Acreedores	5.690.577,18	6.766.898,18
V. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	IV. Ajustes por periodificación	0,00	0,00
E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	94.916.049,66	94.639.340,28	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	94.916.049,66	94.639.340,28

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009	HABER	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009
A) Gastos	23.898.892,04	25.187.447,07	B) Ingresos	25.915.187,92	25.933.709,29
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	22.820.348,08	20.879.961,65	3. Ingresos de gestión ordinaria	20.839.627,53	19.760.012,27
4. Transferencias y subvenciones	742.111,36	3.669.789,53	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	686.028,82	984.902,38
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	336.432,60	637.795,89	5. Transferencias y subvenciones	4.332.581,22	5.187.221,10
AHORRO	2.016.295,88	746.262,22	6. Ganancias e ingresos extraordinarios	76.950,35	1.573,54
REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)			DESAPORRO		

COMPONENTE

COMPONENTE	EJERCICIO 2010		EJERCICIO 2009	
	DEBE	HABER	DEBE	HABER
1. (+) Fondos líquidos	4.701.156,18		4.701.156,18	
2. (+) Derechos pendientes de cobro	7.566.806,46		7.566.806,46	
- (+) del presupuesto corriente		5.859.336,59		5.859.336,59
- (+) de presupuestos cerrados		1.881.384,83		1.706.520,65
- (+) de operaciones no presupuestarias		123.706,26		119.776,64
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva		297.621,22		239.525,51
3. (+) Obligaciones pendientes de pago	6.157.745,39		6.157.745,39	
- (+) del presupuesto corriente		4.914.243,21		4.914.243,21
- (+) de presupuestos cerrados		170.007,10		67.504,38
- (+) de operaciones no presupuestarias		1.118.695,50		1.070.287,05
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva		45.200,42		35.550,42
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)	6.110.217,25		6.110.217,25	
II. Saldos de dudoso cobro	1.346.355,90		1.346.355,90	
III. Exceso de financiación afectada	4.084.589,00		4.084.589,00	
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	679.272,35		679.272,35	